



WALI KOTA SOLOK PROPINSI SUMATERA BARAT

KEPUTUSAN WALI KOTA SOLOK

NOMOR 188.45-221-2023

TENTANG

PERUBAHAN ATAS KEPUTUSAN WALI KOTA NOMOR 188.45-161-2023 TENTANG
PENETAPAN JUMLAH PENANGGUHAN BELANJA TAHUN ANGGARAN 2023 PADA
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH DI LINGKUNGAN
PEMERINTAH KOTA SOLOK

WALI KOTA SOLOK,

Menimbang

- : a. bahwa penetapan penangguhan belanja Tahun Anggaran 2023 sebesar Rp38.925.955.867,86 melalui Keputusan Wali Kota Nomor 188.45-161-2023 tentang Penetapan Jumlah Penangguhan Belanja Tahun Anggaran 2023 pada Satuan Kerja Perangkat Daerah di lingkungan Pemerintah Kota Solok perlu dilakukan penyesuaian dengan prioritas pembangunan daerah;
 - b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud dalam huruf a, perlu menetapkan Keputusan Wali Kota tentang Perubahan atas Keputusan Wali Kota Nomor 188.45-161-2023 tentang Penetapan Jumlah Penangguhan Belanja Tahun Anggaran 2023 pada Satuan Kerja Perangkat Daerah di lingkungan Pemerintah Kota Solok;

Mengingat

- Undang-Undang Nomor 8 Tahun 1956 tentang Pembentukan Daerah Otonom Kota Kecil Dalam Lingkungan Daerah Propinsi Sumatera Tengah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 1956 Nomor 19);
- 2. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan Daerah, (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5587) sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir dengan Peraturan Pemerintah Pengganti Undang-Undang Nomor 2 Tahun 2022 tentang Cipta Kerja (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2022 Nomor 238, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6841);



- 3. Peraturan Pemerintah Nomor 12 Tahun 2019 tentang Pengelolaan Keuangan Daerah;
- 4. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 77 Tahun 2020 Tentang Pedoman Teknis Pengelolaan Keuangan Daerah.

MEMUTUSKAN

Menetapkan

KESATU

: Menetapkan Jumlah Penangguhan Belanja Tahun Anggaran 2023 Pada Satuan Kerja Perangkat Daerah Di lingkungan Pemerintah Kota Solok sebagaimana tercantum dalam Lampiran I dan Lampiran II yang merupakan bagian tidak terpisahkan dari Keputusan Wali Kota ini.

KEDUA

: Keputusan Wali Kota ini mulai berlaku pada tanggal ditetapkan.

Ditetapkan di pada tanggal

Solok

27 Maret

ZUL ELFIAN UMAR



LAMPIRAN I

KEPUTUSAN WALI KOTA SOLOK

NOMOR

: 188.45-221- 2023

TENTANG: PERUBAHAN ATAS KEPUTUSAN WALI KOTA NOMOR 188.45-161-2023 TENTANG PENETAPAN JUMLAH PENANGGUHAN BELANJA TAHUN ANGGARAN 2023 PADA SATUAN KERJA PERANGKAT

DAERAH DI LINGKUNGAN PEMERINTAH KOTA SOLOK

		Jumlah	Jumlah
No	SKPD	Penangguhan	Penangguhan
		Awal	Perubahan
1	DINAS PENDIDIKAN	196,622,357	196,622,357
2	DINAS KESEHATAN	204,724,973	204,724,973
3	DINAS PEKERJAAN UMUM DAN PENATAAN RUANG	9,444,500,248	2,444,509,994
4	DINAS PERUMAHAN DAN KAWASAN PEMUKIMAN	271,940,676	274,231,925
5	SATUAN POLISI PAMONG PRAJA	368,243,390	368,290,600
6	BADAN PENANGGULANGAN BENCANA DAERAH	451,288,317	451,292,600
7	DINAS PEMADAM KEBAKARAN DAN PENYELAMATAN	254,466,082	254,465,300
8	DINAS SOSIAL	396,276,611	396,276,611
9	DINAS PEMBERDAYAAN MASYARAKAT, PEREMPUAN	854,372,469	854,530,269
	DAN PERLINDUNGAN ANAK		,,
10	DINAS PANGAN	118,818,723	118,818,800
11	DINAS LINGKUNGAN HIDUP	278,165,442	278,165,442
12	DINAS KEPENDUDUKAN DAN PENCATATAN SIPIL	324,113,405	324,113,405
13	DINAS PENGENDALIAN PENDUDUK DAN KELUARGA	444,908,792	444,925,520
	BERENCANA		, , , , , , , , , , , , , , , , , , , ,
14	DINAS PERHUBUNGAN	302,692,766	302,692,766
15	DINAS KOMUNIKASI DAN INFORMATIKA	180,719,185	180,768,150
16	DINAS PERDAGANGAN DAN KOPERASI USAHA KECIL	891,115,926	891,115,926
	DAN MENENGAH		, , ,
17	DINAS PENANAMAN MODAL DAN PELAYANAN	267,054,825	267,054,825
	TERPADU SATU PINTU		
_	DINAS PEMUDA DAN OLAHRAGA	496,346,609	499,820,000
	DINAS PERPUSTAKAAN DAN KEARSIPAN	178,871,974	178,872,000
	DINAS PARIWISATA	575,324,952	575,340,000
	DINAS PERTANIAN	243,927,251	243,927,251
	SEKRETARIAT DAERAH	2,223,555,049	1,801,788,129
	SEKRETARIAT DEWAN PERWAKILAN RAKYAT DAERAH	4,205,679,302	2,042,441,000
	BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN DAERAH	504,410,136	504,413,720
	BADAN KEUANGAN DAERAH	1,413,257,320	1,413,257,320
26	BADAN KEPEGAWAIAN DAN PENGEMBANGAN	625,848,252	625,978,220
	SUMBER DAYA MANUSIA		
	BADAN PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN	218,105,023	218,105,023
	INSPEKTORAT	251,677,009	90,928,300
	KECAMATAN LUBUK SIKARAH	352,951,021	142,729,180
	KECAMATAN TANJUNG HARAPAN	231,082,724	105,974,724
	KANTOR KESATUAN BANGSA DAN POLITIK	490,915,845	490,941,600
32	POKIR	3,800,000,000	3,000,000,000
	TOTAL	31,061,976,654	20,187,115,930

ZUL ELFIAN UM

LAMPIRAN II

KEPUTUSAN WALI KOTA SOLOK

NOMOR : 188.45-221-2023

TENTANG: PERUBAHAN ATAS KEPUTUSAN WALI KOTA NOMOR 188.45-161-2023 TENTANG PENETAPAN JUMLAH PENANGGUHAN BELANJA TAHUN ANGGARAN 2023 PADA SATUAN KERJA PERANGKAT

DAERAH DI LINGKUNGAN PEMERINTAH KOTA SOLOK

PENANGGUHAN BELANJA LAINNYA

No	Uraian Belanja/Pekerjaan	DPA	Penangguhan	
1	Pembangunan Lapangan	997.406.800	997.406.800	
	Sepak Bola Tanah Garam			
2	Lanjutan Pembangunan Mesjid SMPN2	1.440.000.000	1.440.000.000	
-				
3	Lanjutan Gedung Balai	2.003.265.000	1.500.000.000	
	Pertemuan	2.000.200.000		
4	Pembangunan Mesjid Sahara	= 000 000 000	= 000 000 000	
	Terminal Angkot	5.000.000.000	5.000.000.000	
5	Surau suluak tetap	-	(200.000.000)	
6	POKIR Rusdi Saleh	-	150.000.000	
7	Pembangunan Glamping	200.000.000	200.000.000	
	Taman Pramuka	200.000.000		
8	Perkiraan sisa tender	-	2.500.000.000	
9	Hibah Pramuka	750.000.000	50.000.000	
10	Perkiraan sisa belanja gaji			
	dan tunjangan pegawai	-	7.101.433.138	
	Jumlah		18.738.839.938	

WALI KOTA SOLOK,

ZUL ELFIAN LIMAR



PEMERINTAH KOTA SOLOK BADAN KEUANGAN DAERAH

Jalan Lubuk Sikarah No. 89 Telp. (0755) 325941

Nomor

: 900/ 84./BKD-2023

Solok, Maret 2023M

Ramadhan 1444H

Kepada:

Yth. Bapak Wali Kota Solok

di

SOLOK

NOTA PENGAJUAN KONSEP NASKAH DINAS

Disampaikan dengan

hormat

Keputusan Wali Kota Solok

Tentang

: Keputusan Wali Kota Solok tentang Perubahan Atas Keputusan Wali Kota Nomor 188.45/161-2023 tentang Penetapan Jumlah Penangguhan Belanja Tahun Anggaran 2023 Pada Satuan Kerja Perangkat Daerah

Dilingkungan Pemerintah Kota Solok.

Catatan

: 1. bahwa penetapan penangguhan belanja Tahun Anggaran 2023 sebesar Rp38.925.955.867,86 melalui Keputusan Wali Kota Nomor 188.45-161-2023 tentang Penetapan Jumlah Penangguhan Belanja Tahun Anggaran 2023 pada Satuan Kerja Perangkat Daerah di lingkungan Pemerintah Kota Solok perlu dilakukan penyesuaian dengan prioritas pembangunan daerah

pembangunan daerah.

2. Surat keputusan Wali Kota Solok ini sudah

dikonsultasikan dengan Bagian Hukum.

Lampiran

: 1 (satu) Rangkap

Untuk Mohon

Persetujuan Tanda

Tangan atas

: Surat Keputusan Wali Kota Solok

NOVIRNA HENDAYANI, SE, MSi, Akt NIP. 19661116 199503 2 001